
diário oficial Nº 35.014   43Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº. 393 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) DENYSE FERNANDA DE NORONHA 
RODRIGUES matrícula 115274-1 cargo de ENFERMEIRO com lotação no 
(a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
25.06.2014 A 24.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 815962
PORTARIA Nº. 395 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSENILDO CASTRO DE JE-
SUS matrícula 727547-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com lotação 
no (a) 1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2003 A 13.06.2006.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 815993
PORTARIA Nº. 394 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARLOS ALESSANDRO LOPES SIL-
VA matrícula 57194935-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO com lotação 
no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 17.03.2017 A 16.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 815974
PORTARIA Nº. 396 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) DERLUCIA MARIA SIMOES DOS 
SANTOS matrícula 5182590-1 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM com 
lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 28.07.2016 A 27.07.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 816008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 267/2022 – 20/06/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária aos Servidor(es):
724190/2 /JACIRA DA COSTA CAXIAS (Farmacêutica) / 1/2 Meia diária 
(deslocamento) / 27/06/2022.<br
57190718/1/ ZILDENE DE SANTANA ARNAUD (Farmacêutica)  / 1/2 Meia 
diária (deslocamento) / 27/06/2022.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) / 1/2 Meia di-
ária (deslocamento) / 27/06/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s, SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária para fins de Licenciamento/2022 em 
nova Farmácia do município de Santa Barbara-Pa, no dia 27/06/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 815848

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIAS Nº 670 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Buscar materiais ( medicamento, insulina, medicamento especí-
ficos , medicamento da UDIME e outros materiais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 01/ 07/2022
Servidor: Elane de Nazaré da costa Pereira Monteiro Cargo Ag. Administra-
tivo CPF- 467.313.182.72 mat. 571194948/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815762
PORTARIAS Nº 671 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: conduzir servidora que irá buscar materiais ( medicamento, in-
sulina, medicamento específicos , medicamento da UDIME e outros mate-
riais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 20/06/2022
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: motorista CPF- 108.102.502.68 
mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815770
PORTARIAS Nº 668 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Buscar materiais ( medicamento, insulina, medicamento especí-
ficos , medicamento da UDIME e outros materiais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 20 /06/2022
Servidor: Elane de Nazaré da costa Pereira Monteiro Cargo Ag. Administra-
tivo CPF- 467.313.182.72 mat. 571194948/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815748
PORTARIAS Nº 669 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Buscar materiais ( medicamento, insulina, medicamento especí-
ficos , medicamento da UDIME e outros materiais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 27/06/2022
Servidor: Elane de Nazaré da costa Pereira Monteiro Cargo Ag. Administra-
tivo CPF- 467.313.182.72 mat. 571194948/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815750
PORTARIAS Nº 672 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: conduzir servidora que irá buscar materiais ( medicamento, in-
sulina, medicamento específicos , medicamento da UDIME e outros mate-
riais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 27/06/2022
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa  Cargo: Motorista CPF- 
036.584.732.15 mat. 5149290/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815779
PORTARIAS Nº 673 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: conduzir servidora que irá buscar materiais ( medicamento, in-
sulina, medicamento específicos , medicamento da UDIME e outros mate-
riais) em Belém
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém / Período: 01/07/2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-  
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 815790
PORTARIAS Nº 678 DE DIÁRIAS DE 20/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão acompanhar a equipe técnica da 
Coordenadoria Estadual do TFD que irá realizar visitas técnicas no progra-
ma de TFD no municípios sob jurisdição do 3º CRS/SESPA nos municípios 
de Maracanã e Marapanim.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim / Período: 23 /06/2022
Servidor: Cícero Alves Ferreira Cargo: motorista CPF- 108.102.502.68 
mat. 0478954
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 816034


